
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 67 
31. децембар 2018.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 26.12.2018. године)
Број: 4/2018-706-138

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) 
и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној 26.12.2018.  године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова 
Aкционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железни-
це Србије“,број 59/2017,71/2017,8/2018, 13/18, 23/18, 
34/18, 35/18, 36/18, 37/18, 40/18, 44/18, 50/18, 53/18, 
57/18, 58/18, 59/18, 60/18, 61/18 и 62/18).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 4/2018-706-138
од 26.12.2018. године

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) 
и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 

железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној 26.12.2018.  године, донео 

 П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о 

организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз 

путника „Србија Воз“, Београд

Члан 1. 

Мења се Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“ - Табеларни део, у следећем:

СЕКТОР ЗА САОБРАЋАЈНО-КОМЕРЦИЈАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ

У организационом делу 80601 ОЈ за СКП Ниш
-  код послова под редним бројем 12 „маневриста“, у 

колони број извршилаца уместо броја „3“ уписати 
број „5“.

У организационом делу 80004 Одељење за комер-
цијалне послове
-  код послова под редним бројем 6 „самостални орга-

низатор за продају“, у колони број извршилаца умес-
то броја „1“ уписати број „3“.

Члан 2.

Овај  Правилник ступа на снагу даном доношења. 

Члан 3.

Овај  Правилник објавити у Службеном гласнику „Же-
лезнице Србије“.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  672

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 27.12.2018. године)
Број: 10-4/2018-272-85

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, бр. 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
27.12.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Даје се сагласност на Предлог Програма пословања Пре-
дузећа за изградњу железничког чвора Београд д.о.о. Бе-
оград за 2019. годину.

2. Ову одлуку доставити Скупштини Предузећа за из-
градњу железничког чвора Београд д.о.о. Београд на 
даље поступање.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

Предузеће за изградњу железничког чвора Београд д.о.о. 
Београд доставило је оснивачу, „Железнице Србије“ ад 
Предлог Програма пословања Предузећа за изградњу же-
лезничког чвора Београд д.о.о. за 2019. годину, ради давања 
претходне сагласности на исти.

Oдлуком о изменама и допунама Одлуке о организовању 
Предузећа за изградњу железничког чвора Београд са п.о. 
Београд у једночлано друштво са ограниченом одговор-
ношчу - пречишћен текст, број О/284 од 28.4.2015. годи-
не, у члану 17. став 2. тачка 1) прописано је да Скупшти-
на Друштва доноси годишњи програм рада и пословања 
Друштва, уз претходну сагласност Оснивача.

Из наведеног разлога, донета је Одлука као у диспози-
тиву.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 3

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 27.12.2018. године)
Број: 4/2018-1208-285

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 60/15 и 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор директо-
ра „Инфраструктура железнице Србије“, a.д. је, на седни-
ци одржаној 27.12.2018. године, донео

О Д Л У К У
1. Доноси се Стратегија финансијског управљања и кон-

троле Акционарског друштва за управљање јавном  же-
лезничком инфраструктуром „Инфраструктура  желез-
нице Србије“ а.д. за период 2018-2019.године.

2. Стратегијa из става 1. и План активности за имплемен-
тацију ФУК за период 2018–2019. године, саставни су 
делови ове одлуке.

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Сврха Стратегије је успостављање механизма за ефи-
касно и ефективно функционисање „Инфраструктуре же-
лезнице Србије“ а.д. кроз подизање на виши ниво спо-
собности за остваривање планираних циљева Друштва, 
увођењем, применом и развојем финансијског управљања 
и контроле и ставарањем окружења које доприноси ви-
шем нивоу успешности на свим нивоима Друштва.

Сврсисходност Стратегије оставариће се кроз њену 
потпуну примену без одлагања у роковима који су садр-
жани у Плану активности за имплементацију ФУК за пе-
риод 2018–2019. године.

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 27.12.2018. године)
Број: 4/2018-1208-285

У складу са одредбама члана 81. Закон о буџетском 
систему („Службени гласник РС, бр.54/2009, 73/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015- др.закон, 103/2015, 113/2017 и 95/18),  
Стратегије развоја интерене финасијске контроле у јав-
ном сектору у Републици Србији („Службени гласник 
РС“, број 51/17) и Правилника о заједничким критерију-
мима стандардима за успостављање, функционисање и 
извештавање о систему финансијског управљања и кон-
троле у јавном сектору („Службени гласник РС, бр. 99/11 
и 106/13), члана 24.  Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 60/15 и 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор директо-
ра „Инфраструктура железнице Србије“, a.д. је, на седни-
ци одржаној 27.12.2018. године, донео

С Т Р А Т Е Г И Ј У
 ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊА И 

КОНТРОЛЕ АКЦИОНАРСКОГ ДРУШТВА 
ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ „ИНФРАСТРУКТУРА 

ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ“ а.д. 
ЗА ПЕРИОД 2018-2019. ГОДИНЕ

I Увод

Финансијско управљања и контрола (удаљем тексту: 
ФУК) представља свеобухватан систем интерних контро-
ла који се спроводи политикама, процедурама и активнос-
тима које се успостављају у Друштву.

Финансијско управљање и контрола организује се као 
систем процедура и одговорности свих запослених у 
Друштву.

За успостављање, одржавање и редовно ажурирање 
система финансијског управљања и контроле, одговоран 
је Одбор директора. Одбор директора може пренети на-
длежност за успостављање, одржавање и редовно ажу-
рирање система финансијског управљања и контроле на 
друге запослене. 

Одбор директора до 31. марта текуће године за прет-
ходну годину на прописани начин извештава Министар-
ство финансија о адекватности и функционисању система 
финансијског управљања и контроле.

II Сврха Стратегије

Сврха Стратегије је успостављање механизма за ефи-
касно и ефективно функционисање Друштва кроз јачање 
одговорности, поједностављење компликованих процеду-
ра, повећање транспарентости код доношења одлука, кон-
тролисање дискреционих овлашћења, јачање етике, ели-
минисање неефикасне праксе и непримељиве регулативе, 
увођење ефикасног система надзора и контроле.

Стратегија има за сврху подизање на виши ниво спо-
собности за остваривање планираних циљева Друштва, а 
кроз увођење, примену и развој финансијског управљања 
и контроле и ставарање окружења које доприноси вишем 
нивоу успешности на свим нивоима Друштва.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  674

Сврсисходност Стратегије оставариће се кроз њену 
потпуну примену, без одлагања, у роковима који су пла-
нирани.

У складу са  Законом о буџетском систему сврха уво-
ђења ФУК-а јесте да се унапреди финансијско управљање 
и процес доношења одлука у остваривању општих циљева 
у Друштву, као што су: 

• исправно, етично, економично, ефикасно и ефектив-
но пословање; 

• усклађеност пословања са законима, прописима, по-
литикама, плановима и процедурама; 

•  заштита средстава и ресурса од губитака узрокованих 
погрешним управљањем, неоправданим трошењем и 
коришћењем, неправилностима и проневерама; 

• јачање одговорности за успешно испуњавање задата-
ка; 

• благовремено финансијско извештавање и праћење 
резултата пословања. 

III Процес увођења и примене ФУК

У процесу увођења и примене ФУК-а у Друштву кори-
сте се пет основних елемената, Комисије спонзорских ор-
ганитзација (СOSO) и то:

1. контролно окружење;
2. управљање ризицима;
3. контролне активности;
4. информисање и комуникацију;
5. праћење и процена система.

Контролно окружење утврђује „тон” у Друштву и ути-
че на свест запослених о контролама. Представља основу 
за све друге компоненте интерне контроле, обезбеђујући 
дисциплину и структуру. Фактори контролног окружења 
укључују интегритет, етичке вредности и стручност за-
послених у Друштву, филозофију и стил рада руковод-
ства, начин на који руководство додељује овлашћења, 
одговорности и успоставље одговарајуће линије извешта-
вања и организовање и унапређење кадара. У Годишњем 
извештају о систему ФУК-а, који се доставља Министар-
ству финансија, у делу упитника који се односи на кон-
тролно окружење, Друштво треба позитивно да одговори 
на питања која се односе на постојање и примену кодекса 
понашања, мерила за утврђивање ефикасности кадровске 
политике и постојање нивоа знања и вештина потребних за 
свако радно место, постојање система заштите имовине од 
неовлашћеног приступа и коришћења, те обавезе редовног 
извештавања о управљању ризицима, интерној контроли и 
интерној ревизији. 

Управљање ризицима обухвата идентификовање, про-
цену и контролу над потенцијалним догађајима и ситу-
ацијама које могу имати супротан ефекат на остварење 
циљева Друштва. Предуслов управљања ризицима је 
утврђивање општих и специфичних циљева које Друштво 
треба да оствари. Задатак управљања ризицима је да пру-
жи разумно уверавање да ће циљеви бити остварени. Ради 
управљања ризицима, Одбор директора треба да донесе 
стратегију управљања ризицима, као посебни акт, коју 

треба ажурирати сваке три године, као и у случају када се 
контролно окружење значајније измени. За свођење ризика 
на прихватљив ниво, Друштво мора већ успостављене кон-
троле да анализира и ажурира најмање једном годишње. 
Процена ризика обухваћена је упитником о самопроце-
ни, питањима која се односе на: дефинисање дугорочних 
циљева пословања, упознавање запослених са циљевима 
пословања, систем праћења остваривања циљева и ана-
лизу узрока евентуалних одступања, идентификацију и 
процену ризика, као и доношење одлука ради решавања 
идентификованих ризика. Друштво треба позитивно да од-
говори на питања која се односе на управљање ризицима.

Контролне активности обухватају писане политике 
и процедуре, успостављене да пруже разумно уверавање 
да су ризици за постизање циљева сведени на прихватљив 
ниво дефинисан у процедурама за управљање ризиком, 
укључујући и њихову примену. Оне се спроводе у целом 
Друштву, на свим нивоима и функцијама од стране свих 
запослених, у складу са утврђеним пословним процесом и 
описом посла. Процена контролних активности обухваће-
на је питањима да ли су припремљени: детаљни описи по-
словних процеса укључујући ток документације, детаљни 
описи радних поступака, оперативна упутства, процедуре 
приступа подацима и евиденцији, као и правила поделе 
дужности и спровођења самопроцене интерних контрола. 
Друштво треба позитивно да одговори на питања која се 
односе на контролне активности.

Поуздане информације и ефективно комуницирање 
неопходни су за вођење и контролу пословања Друштва. 
Упитником је обухваћена процена постојања успешног 
и делотворног унутрашњег система комуникација и сис-
тема праћења остваривања циљева Друштва , процеса 
евидентирања грешака или жалби, утврђивања разлога и 
уклањања проблема, система умножавања и чувања пода-
така, односно повраћаја у случају губитка и могућности 
запослених да извештавају о неправилностима и пробле-
мима. Друштво треба позитивно да одговори на питања из 
Упитника која се односе на информације и комункације.

Праћење и процена подразумева увођење система за 
надгледање области ФУК-а, оценом адекватности и ефи-
касности његовог функционисања. Процена овог елемента 
садржи седам питања којима је обухваћено успостављање 
структуре извештавања намењене објективности и незави-
сности интерне ревизије, сарадња руководиоца корисника 
јавних средстава и интерне ревизије, поступање по препо-
рукама екстерних и интерних ревизора за унапређење сис-
тема интерних контрола, постојање упутстава за поступке 
у случају недостатка контрола. Друштво треба позитивно 
да одговори на свих седам питања.

IV Одговорност

1.Одбор директора Друштва одговоран је за:
• Израду и спровођење стратешких планова,акционих 

планова и програма за остварење циљева Друштва;
• Идентификацију, процену и управљање ризицима 

који прете остварењу цињева Друштва увођењем 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 5

одговарајућих контрола у складу са међународним 
стандардима интерне контроле;

• Планирање, управљање и рачуноводствену полити-
ку Друштва;

• Подржавање принципа законитости,правилности и 
здравог финансијског управљања јавним средстви-
ма;

• Ефективно управљање особљем и одржавање неоп-
ходног нивоа њихове стручности;

• Чување и заштиту средстава и информација од гу-
битка, крађе, неовлашћеног коришћења и погрешне 
употребе;

• Успостављање одговарајуће организационе структу-
ре за ефективно остваривање циљева и управљање 
ризицима;

• Успостављање услова за законито и етичко пона-
шање запослених у Друштву;

• Раздвајање одговорности за доношење, извршавање 
и контролу одлука;

• Увођење интерних правила за ФУК , путем интер-
них аката;

• Потпуно, исправно,тачно и благовремено евиденти-
рање свих трансакција;

• Праћење ажурирања и предузимање мера за побољ-
шање система ФУК, у складу са препорукама интер-
не ревизије и осталим проценама;

• Документовање свих трансакција и послова и обез-
беђење ревизорског трага унутар Друштва;

• Извештавање о стању система ФУК.

2. Руководиоци у Друштву, у складу са додељеним 
пословима и задацима, одговорни су Генералом ди-
ректору Друштва и Одбору директора Друштва за 
активности ФУК-а које успостављају у организа-
ционим облицима којима руководе.

V Обука и комуникација

Потпуна примена свих елемената Стратегије ће се 
обезбедити кроз континуирану обуку свих учесника у 
процесу увођења, примене и развоја ФУК-а, и то како 
руководилаца организационих облика тако и запослених 
и то од странерадне групе и стручњака из области упра-
вљања ризицима. 

Обука ће се спроводити како непосредном комуни-
кацијом учесника тако и организовањем радионица за 
увођење, примене и развоја ФУК-а.

Комуникација између учесника у Друштва ће бити 
у функцији преношења стечених знања и искуства у 
увођењу, примени и развоју ФУК-а. Начин комуникације 
између учесника је у писној форми, уз поштовање пра-
вила доставе документације и обезбеђивања ревизорког 
трага.

VI Праћење (надзор) примене Стратегије

Праћење имплементације Стратегије ФУК и оства-
ривање циљева, мера и активности садржаних у Плану 
активности за имплементацију ФУК, који чини саставни 
део Стратегије, обављаће Радна група именована од стра-
не Одбора директора Друштва. 

Одбор директора формира Радну групу за ФУК која 
прати примену  Плана активности за имплементацију 
ФУК и извештава о спроведеним активностима, оства-
реним резултатима и могућим тешкоћама у реализацији 
циљева и мера и доставља предлоге за елиминисање 
таквих тешкоћа. Радна група се састаје према потреби и 
предлаже допуне Плана активности за имплементацију 
ФУК. 

Планом активности за имплементацију ФУК, који чини 
саставни део Стратегије, предвиђена је реализација пла-
нираних активности за период од 2018. до 2019. године. 
Ажурирање Плана за реализацију преосталих активности 
извршиће се у последњем кварталу 2019. године. Мере и 
активности које нису обухваћене Планом биће обухваће-
не ажурираним Планом активности за имплементацију 
ФУК за период 2019–2020. године. 

VII Завршне одредбе

Ажурирање Стратегије ће се вршити сваке две године 
или раније у случајевима значајније измене контролног 
окружења.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  676

1 
 

 

„И
нф

ра
ст

ру
кт

ур
а 

ж
ел

ез
ни

це
 С

рб
иј

е“
 а

.д
. 

Бр
ој

: 4
/2

01
8-

12
08

-2
85

 
Д

ан
а:

 2
7.

12
.2

01
8.

 г
од

ин
е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Б 

е 
о 

г 
р 

а 
д 

 
  

А
К

Ц
И

О
Н

А
РС

К
О

 Д
РУ

Ш
ТВ

О
 З

А
 У

П
РА

ВЉ
А

Њ
Е

 Ј
А

ВН
О

М
 Ж

ЕЛ
ЕЗ

Н
И

Ч
К

О
М

 И
Н

Ф
РА

С
ТР

У
К

ТУ
РО

М
 

„И
Н

Ф
РА

С
ТР

У
К

ТУ
РА

 Ж
ЕЛ

ЕЗ
Н

И
Ц

Е 
С

РБ
И

ЈЕ
“,

БЕ
О

ГР
А

Д
 

 
П

Л
А

Н
 А

К
ТИ

ВН
О

С
ТИ

 З
А

 И
М

П
Л

ЕМ
ЕН

ТА
Ц

И
ЈУ

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
О

Г 
У

П
РА

ВЉ
А

Њ
А

  И
 К

О
Н

ТР
О

Л
Е

 

Бр
ој

 

К
ор

ац
и 

пр
оц

ес
а 

ан
ал

из
е 

ф
ин

ан
си

јс
ко

г 
уп

ра
вљ

ањ
а 

и 
ко

нт
ро

ле
 

А
кт

ив
но

ст
 

Бр
ој

 
до

ку
м

ен
та

 
ве

зе
 

 

О
дг

ов
ор

на
 

ос
об

а 

П
ла

ни
ра

ни
 

да
ту

м
 

за
вр

ш
ет

ка
 

20
18

.г
од

ин
а 

20
19

. г
од

ин
а 

Д
ат

ум
 

за
вр

ш
ет

к
а 

кв
ар

та
л 

кв
ар

та
л 

 
I 

II
 

II
I 

IV
 

I 
II

 
II

I 
IV

 
 

1.
 

О
рг

ан
из

ов
ат

и 
пр

оц
ес

 п
ре

гл
ед

 
Ф

У
К 

П
ри

ба
ви

ти
 и

 п
ро

уч
ит

и 
пр

оп
ис

е 
о 

И
нт

ер
но

ј 
фи

на
нс

иј
ск

ој
 к

он
тр

ол
и 

у 
ја

вн
ом

 с
ек

то
ру

 

1/
1 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

ко
ри

сн
ик

а 
ја

вн
их

 
ср

ед
ст

ав
а 

М
ар

т 
20

18
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

П
ри

ба
ви

ти
 и

 п
ро

уч
ит

и 
уп

ус
тв

а 
Ц

ЈХ
 о

 
им

пл
ем

ен
та

ци
ји

 И
Ф

КЈ
 

пр
оп

ис
а 

1/
2 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

ко
ри

сн
ик

а 
ја

вн
их

 
ср

ед
ст

ав
а 

М
ар

т 
20

18
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

П
ри

пр
ем

ит
и 

оп
ис

 п
ра

ва
 

и 
об

ав
ез

а 
за

 
Ру

ко
во

ди
оц

а 
за

ду
ж

ен
ог

 
за

 Ф
У

К,
 и

 Р
ад

ну
 гр

уп
у 

за
 Ф

ин
ан

си
јс

ко
 

уп
ра

вљ
ањ

е 
и 

ко
нт

ро
лу

 
(у

 д
аљ

ем
 т

ек
ст

у 
  Ф

У
К)

 

1/
3 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

ко
ри

сн
ик

а 
ја

вн
их

 
ср

ед
ст

ав
а 

09
.0

3.
20

18
 

 
 

 
 

 
 

       

 
 

 О
др

ед
ит

и 
ру

ко
во

ди
оц

а 
за

ду
ж

ен
ог

 за
 Ф

У
К

 

1/
3 

О
дл

ук
а 

бр
. 

4/
20

1-
58

6-
16

6 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

ко
ри

сн
ик

а 
ја

вн
их

 
ср

ед
ст

ав
а 

09
.0

3.
20

18
. 

 
 

 
 

 
 

    

 
 

  Ф
ор

ми
ра

ти
 Р

ад
ну

 гр
уп

у 

1/
3 

О
дл

ук
а 

бр
. 

4/
20

1-
58

6-
16

6 
  

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

ко
ри

сн
ик

а 
ја

вн
их

 
ср

ед
ст

ав
а 

09
.0

3.
20

18
. 

 
 

 
 

 
 

    

 
 

„И
нф

ра
ст

ру
кт

ур
а 

ж
ел

ез
ни

це
 С

рб
иј

е”
 а

.д
.

27
.1

2.
20

18
. г

од
ин

е
Бр

ој
: 4

/2
01

8-
12

08
-2

85



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 7

2 
 

Са
ст

ав
ит

и 
ст

ра
те

ги
ју

 
Ф

У
К 

 

1/
4 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
15

.0
3.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
ри

пр
ем

ит
и 

ма
те

ри
ја

л 
об

ук
е 

за
 Ф

У
К 

и 
де

та
љ

ан
 

ма
те

ри
ја

л 
за

 о
не

 к
ој

и 
су

 
ди

ре
кт

но
 за

ду
ж

ен
и 

за
 

им
пл

ем
ен

та
ци

ју
 

М
ат

ер
иј

ал
 

до
ст

ав
љ

ен
 

ме
јл

ом
 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
21

.0
3.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 П
од

ел
ит

и 
ма

те
ри

ја
л 

об
ук

е 
Ф

У
К

 

2/
1М

ат
ер

иј
ал

 
до

ст
ав

љ
ен

 
ме

јл
ом

 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
21

.0
3.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

2.
 

П
ри

пр
ем

ит
и 

пл
ан

 а
кт

ив
но

ст
и 

Н
аб

ав
ит

и 
и 

пр
оу

чи
ти

 
уп

ус
тв

а 
Ц

ЈХ
 о

 п
ла

ну
 

ак
ти

вн
ос

ти
 п

о 
пи

та
њ

у 
им

пл
ем

ен
та

ци
је

 И
Ф

КЈ
 

пр
оп

ис
а 

2/
1М

ат
ер

иј
ал

 
до

ст
ав

љ
ен

 
ме

јл
ом

 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
21

.0
3.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

Са
чи

ни
ти

 п
ро

гр
ам

  с
а 

А
кц

ио
ни

м 
пл

ан
ом

 и
 

од
ре

ди
ти

 о
дг

ов
ор

но
ст

и 
за

 п
ој

ед
ин

е 
за

да
тк

е 
 

2/
2 

За
пи

сн
ик

 
1.

 с
ед

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

03
.0

4.
20

18
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ра
зм

от
ри

ти
 и

 у
ск

ла
ди

ти
 

ак
ци

он
и 

пл
ан

 с
а 

ра
дн

ом
 

гр
уп

ом
 

2/
2 

За
пи

сн
ик

 
1.

 с
ед

. 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К.

 
03

.0
4.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ра
зм

от
ри

ти
 и

 у
ск

ла
ди

ти
 

ак
ци

он
и 

пл
ан

 с
а 

ру
ко

во
ди

оц
ем

 К
ЈС

 

2/
2 

За
пи

сн
ик

 
1.

 с
ед

. 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

03
.0

4.
20

18
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

П
ро

сл
ед

ит
и 

за
да

тк
е 

из
 

од
об

ре
но

г а
кц

ио
но

г 
пл

ан
а 

2/
2 

За
пи

сн
ик

 
1.

 с
ед

. 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

03
.0

4.
20

18
.. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3.
 

Са
мо

-о
це

њ
ив

ањ
е 

тр
ен

ут
на

 
си

ту
ац

иј
а 

П
ри

ба
ви

ти
 у

пу
ст

во
 за

 
са

мо
-о

це
њ

ив
ањ

е 
од

 
Ц

ен
тр

ал
не

 је
ди

ни
це

 за
 

ха
рм

он
из

ац
иј

у 
(Ц

ЈХ
) 

3/
1 

У
пу

ст
во

 
за

 
по

пу
њ

ав
ањ

е 
У

пи
тн

ик
а 

за
 

са
мо

-
оц

ењ
ив

ањ
е 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
21

.0
3.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
ри

ку
пи

ти
 д

ок
аз

е 
по

тр
еб

не
 р

ад
и 

по
др

ш
ке

 
за

кљ
уч

ци
ма

 д
об

иј
ен

им
 

пр
ил

ик
ом

 с
ам

о-
оц

ењ
ив

ањ
а 

3/
2 

У
пи

тн
ик

 за
 

са
мо

оц
ењ

ив
а

њ
е 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
21

.0
3.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
    

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
аг

ла
си

ти
 с

ам
о-

оц
ењ

ив
ањ

е 
са

 Р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 

3/
3 

Го
ди

ш
њ

и 
из

ве
ш

та
ј о

 
си

ст
ем

у 
Ф

У
К-

а 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
М

ар
т 

20
18

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  678

3 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
аг

ла
си

ти
 с

ам
о-

оц
ењ

ив
ањ

е 
са

 
ру

ко
во

ди
оц

ем
 К

ЈС
 

3/
3 

Го
ди

ш
њ

и 
из

ве
ш

та
ј о

 
си

ст
ем

у 
Ф

У
К-

а 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

ко
ри

сн
ик

а 
ја

вн
их

 
ср

ед
ст

ав
а 

М
ар

т 
20

18
 

 
 

 
  

   

 
    

 
 

4.
 

Се
гм

ен
та

ци
ја

 
ор

га
ни

за
ци

је
 

ос
но

вн
и 

фи
на

нс
иј

ск
и 

си
ст

ен
и 

                                     

П
ри

ба
ви

ти
 и

 п
ро

уч
ит

и 
уп

ус
тв

а 
Ц

ЈХ
 п

о 
пи

та
њ

у 
се

гм
ен

та
ци

је
 

ор
га

ни
за

ци
је

 

М
ат

ер
иј

ал
 

до
ст

ав
љ

ен
 

ме
јл

ом
 

 
21

.0
3.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 И
де

нт
иф

ик
ов

ат
и 

ст
ру

кт
ур

у,
пр

ир
од

у 
и 

ве
ли

чи
ну

 о
рг

ан
из

ац
иј

е 
и 

њ
ен

их
 а

кт
ив

но
ст

и 

4/
1 

П
ра

ви
лн

ик
 о

 
ор

га
ни

за
ци

ји
 

и си
ст

ем
ат

из
ац

иј
и 

по
сл

ов
а 

Д
ру

ш
тв

а 

 
 

 
 

 
 

 
 

    

 
 

  И
де

нт
иф

ик
ов

ат
и 

по
сл

ов
не

 п
ро

це
се

 

4/
1 

П
ра

ви
лн

ик
 о

 
ор

га
ни

за
ци

ји
 

и си
ст

ем
ат

из
ац

иј
и 

по
сл

ов
а 

Д
ру

ш
тв

а 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 Се
гм

ен
та

ци
ја

 
ор

га
ни

за
ци

је
 

4/
2 

За
пи

сн
ик

 с
а 

др
уг

е 
се

дн
иц

е 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
03

.0
4.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 с

ег
ме

нт
ац

иј
у 

ор
га

ни
за

ци
је

 

4/
3 

За
пи

сн
ик

 с
а 

тр
ећ

е 
се

дн
иц

е 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
26

.0
4.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 

О
бр

аз
ац

 2
- м

ап
а 

по
сл

ов
ни

х 
пр

оц
ес

а 

4/
4 

За
пи

сн
ик

 с
а 

че
тв

рт
е 

се
дн

иц
е 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
05

.0
6.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 

О
бр

аз
ац

 3
- 

до
ку

ме
нт

ац
иј

а 
о 

си
ст

ем
у 

-п
ро

це
ду

ре
 

4/
5 

За
пи

сн
ик

 с
а 

пе
те

 
се

дн
иц

е 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
10

.0
7.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 у
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 

О
бр

аз
ац

 3
А

- 
 

4/
6 

За
пи

сн
ик

 с
а 

ш
ес

те
 

се
дн

иц
е 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
14

.9
.2

01
8 

 
 

 
 

 
 

     

 
 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 9

4 
 

 
до

ку
ме

нт
ац

иј
а 

о 
си

ст
ем

у 
–д

иј
аг

ра
м 

то
ка

 
 За

 с
ве

 к
љ

уч
не

 п
ос

ло
вн

е 
пр

оц
ес

е 
сп

ро
ве

ст
и 

до
ку

ме
нт

ов
ан

и 
пр

ег
ле

д 
О

бр
аз

ац
а 

1,
2,

3 
и 

3а
 

  CD
 o

d 
1-

24
 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
и 

чл
ан

ов
и 

Ра
дн

е 
гр

уп
е 

30
.1

1.
20

18
. 

 
 

 
 

 
   

    

 
 

5.
 

П
ро

це
на

 р
из

ик
а 

                                       

П
ри

ба
ви

ти
 у

пу
ст

ва
 

ве
за

на
 за

 у
пр

ав
љ

ањ
е 

ри
зи

ко
м 

од
 Ц

ЈХ
 

М
ат

ер
иј

ал
 с

а 
је

дн
од

не
вн

е 
об

ук
е 

Ц
ЈХ

 
до

ст
ав

љ
ен

 
ме

јл
ом

 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
26

.1
0.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 Р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 

О
бр

аз
ац

 е
ви

де
нц

иј
е 

ри
зи

ка
 

(п
од

ел
а 

об
ра

за
ца

) 

4/
7 

За
пи

сн
ик

 с
а 

се
дм

е 
се

дн
иц

е 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
12

.1
0.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 о
 р

из
иц

им
а 

и 
ра

нг
ир

ањ
у 

са
 

ин
те

рн
ом

 р
ев

из
иј

ом
 

4/
8 

За
пи

сн
ик

 с
а 

ос
ме

 с
ед

ни
це

 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
11

.1
2.

20
18

. 
 

 
 

 
 

 
    

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 Р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 р

ан
ги

ра
њ

е 
ка

те
го

ри
ја

 р
из

ик
а 

у 
од

но
су

 н
а 

ве
ро

ва
тн

оћ
у 

и 
ут

иц
ај

 у
 О

бр
ас

цу
 

ев
ид

ен
ци

је
 р

из
ик

а 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

15
.0

1.
20

19
. 

 
 

 
 

 
 

        

 
 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 

О
бр

аз
ац

  з
а 

уп
ра

вљ
ањ

е 
ри

зи
ци

ма
 

(п
од

ел
а 

об
ра

за
ца

) 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

15
.0

1.
20

19
. 

 
 

 
 

 
 

      

 
 

О
бу

ка
 за

 Ф
У

К 
са

 
ак

це
нт

ом
 н

а 
уп

ра
вљ

ањ
е 

ри
зи

ци
ма

 
 

 
 

Ф
еб

ру
ар

 
20

19
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 Р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 О

бр
аз

ац
 

за
 у

пр
ав

љ
ањ

е 
ри

зи
ци

ма
 

 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

25
.0

2.
20

19
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 Р
ад

но
м 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

25
.0

2.
20

19
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6710 

5 
 

       
П

ро
це

на
 р

из
ик

а 

гр
уп

ом
 о

 п
ре

дл
ож

ен
им

 
ме

ра
ма

 за
 р

еш
ав

ањ
е 

ри
зи

ка
 

 Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 Р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 

О
бр

аз
ац

  р
ег

ис
та

р 
ри

зи
ка

(п
од

ел
а 

об
ра

за
ца

) 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

25
.0

3.
20

19
 

 
 

 
 

 
     

 
 

 

За
 с

ве
 к

љ
уч

не
 п

ос
ло

вн
е 

пр
оц

ес
е 

сп
ро

ве
ст

и 
до

ку
ме

нт
ов

ан
и 

пр
ег

ле
д 

О
бр

аз
ац

а:
 

ев
ид

ен
ци

је
,у

пр
ав

љ
ањ

а 
и 

ре
ги

ст
ра

 р
из

ик
а 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

05
.0

3.
.2

01
9.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ра
нг

ир
ањ

е 
уп

ра
вљ

ањ
а 

ри
зи

ко
м 

на
 н

ив
оу

 
Д

ру
ш

тв
а,

 к
ор

ис
те

ћи
 

Ре
ги

ст
ар

 у
пр

ав
љ

ањ
а 

ри
зи

ко
м 

ил
и 

ма
тр

иц
у 

ри
зи

ка
 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

15
.0

3.
20

19
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 н
ал

аз
е 

са
 

ин
те

рн
ом

 р
ев

из
иј

ом
 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

20
.0

3.
20

19
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 Р
ад

но
м 

гр
уп

ом
 н

ал
аз

е 
о 

ри
зи

ци
ма

 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

20
.0

3.
20

19
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 и
 

ус
кл

ад
ит

и 
са

 
ру

ко
во

ди
оц

ем
 К

ЈС
 

ре
зи

ме
 к

љ
уч

ни
х 

ри
зи

ка
 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

25
.0

3.
20

19
. 

 
 

 
 

 
 

    

 
 

6.
 

А
на

ли
за

 с
ис

те
ма

 
ин

те
рн

их
 

ко
нт

ро
ла

 
      

У
ск

ла
ди

ти
 с

а 
Ра

дн
ом

 
гр

уп
ом

 п
ри

ор
ит

ет
 

на
јр

из
ич

ни
ји

х 
си

ст
ем

а 
и 

ак
ти

вн
ос

ти
 за

 п
ро

ве
ру

 
ин

те
рн

их
 к

он
тр

ол
а 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

 31
.0

3.
20

19
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Д
ис

ку
то

ва
ти

 с
а 

ин
те

рн
ом

 р
ев

из
иј

ом
 д

а 
ли

 ћ
е 

би
ти

 у
ти

ца
ја

 н
а 

пр
ог

ра
м 

њ
их

ов
ог

 р
ад

а 
ил

и 
ће

 т
о 

би
ти

 с
ам

о-
оц

ењ
ив

ањ
е 

ил
и 

ће
 

за
хт

ев
ат

и 
до

да
тн

е 
из

во
тр

е 
ср

ед
ст

ав
а 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

 31
.0

3.
20

19
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

За
 с

ва
ку

 п
ро

ве
ру

 
ин

те
рн

е 
ко

нт
ро

ле
: 

-И
де

нт
иф

ик
ов

ат
и 

ко
нт

ро
лн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 

 
Ра

зл
ич

ит
е 

ос
об

е 
од

го
во

рн
е 

за
 

св
ак

у 

Ра
зл

ич
ит

и 
да

ту
ми

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 11

6 
 

-А
на

ли
зи

ра
ти

 о
пш

те
 

ко
нт

ро
лн

о 
ок

ру
ж

ењ
е 

-Д
ок

ум
ен

то
ва

ти
 

ко
нт

ро
лн

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 
-О

це
на

 о
че

ки
ва

не
 

ко
нт

ро
ле

 
-Т

ес
ти

ра
ти

 к
он

тр
ол

е 
-Д

ис
ку

то
ва

ти
 н

ал
аз

е 
са

 
оп

ер
ат

ив
ни

м 
ру

ко
во

ди
оц

ем
 

-И
зв

еш
та

ва
ти

 о
 

на
ла

зи
ма

 

пр
ов

ер
у 

7.
 

Ко
ре

кт
ив

не
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

За
 с

ва
ку

 п
ро

ве
ру

 
ин

те
рн

е 
ко

нт
ро

ле
: 

-И
де

нт
иф

ик
ов

ат
и 

ко
ре

кт
ив

не
 а

кт
ив

но
ст

и 
-Н

ад
гл

ед
ат

и 
сп

ро
во

ђе
њ

е 
-Р

аз
мо

тр
ит

и 
ш

ир
и 

ут
иц

ај
 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

Ра
зл

ич
ит

и 
да

ту
ми

 
 

 
 

 
 

 
       

 
 

8.
 

И
зв

еш
та

ва
њ

е 
о 

Ф
У

К 

У
сп

ос
та

ви
ти

 с
та

нд
ар

де
 

из
ве

ш
та

ва
њ

а 
Ц

ЈХ
 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

М
ар

т 
20

18
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

У
сп

ос
та

ви
ти

 с
та

нд
ар

де
 

из
ве

ш
та

ва
њ

а 
ру

ко
во

ди
оц

у 
КЈ

С 
 и

 
Ра

дн
ој

 гр
уп

и 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

М
ар

т 
20

18
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

П
од

но
си

ти
 к

ва
рт

ал
не

 
из

ве
ш

та
је

 
 

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

Ф
У

К 
Н

а 
кр

ај
у 

св
ак

ог
 

кв
ар

та
ла

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

П
од

но
си

ти
 го

ди
ш

њ
е 

из
ве

ш
та

је
 

 
Ру

ко
во

ди
ла

ц 
Ф

У
К 

31
.0

3 
те

ку
ће

 
го

ди
не

 за
 

на
ре

дн
у 

го
ди

ну
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 П
РЕ

Д
С

ЕД
Н

И
К

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 О

Д
БО

РА
 Д

И
РЕ

К
ТО

РА
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 Д
р 

М
ир

ољ
уб

 Ј
ев

ти
ћ 

 



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6712 

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 27.12.2018. године)
Број: 4/2018-1209-285

На основу члана 19. став 5. Закона о железници 
(„Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. 
тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 
60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железни-
це Србије“ а.д. је, на седници одржаној 27.12.2018. годи-
не, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о, 
додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су 
основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јав-
не железничке инфраструктуре број: 1/2018-3640  од 
28.11.2018. године и сматра се Анексом 6 Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о., и 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. су закључили 
Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструкту-
ре који се примењује у периоду од 9.12.2018. године до 
14.12.2019. године, а који је код управљача јавне желез-
ничке инфраструктуре заведен под бројем 1/2018-3640 
дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног уговора, Превозник 
„NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о,  је дана 18.12.2018. 
године поднео ad hoc захтеве за доделу трасa, чији су ос-
новни елементи наведени у Прилогу 1 Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. 
и Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона 
о железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L (m) Календар 
саобраћаја

Цена трасе 
[РСД] Напомене

1 49696

Суботица 
теретна-
Државна 
граница

електро 441 1680 535 1.1.-
31.1.2019. 6965,53

2 49697

Државна 
граница-
Суботица 
теретна

електро 441 1680 535 1.1.-
31.1.2019. 6965,53

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 27.12.2018. године)
Број: 4/2018-1210-285

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, брoj 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је, на седници одржаној 27.12.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Србија Воз“ а.д., додељују се на ко-
ришћење трасе возова, чији је списак са основним еле-
ментима наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за  приступ железничкој 
инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да 
сачине предлог текста Анекса 2 Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре са превозником „Ср-
бија Воз” а.д. и доставе га генералном директору на 
потпис. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 13

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Воз“ а.д., обратио се „Инфраструк-
тура железнице Србије“ а.д. ванредним захтевима за ко-
рекцију елемената траса возова, чији је списак са основ-
ним елементима наведен у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да су у питању ванредни захтеви за доделу 
траса као и да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и Изјавом 

о мрежи за ред вожње за 2019. годину, одлучено је као у 
диспозитиву. 

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t)

L 
(m)

Календар 
саобраћаја Напомене

1 4204 Батајница-Шид Е ЕМВ 413-417 164,5 78 Р
Саобраћа од 
26.12.2018. 

године

2 4205 Шид- Батајница Е ЕМВ 413-417 164,5 78 Р
Саобраћа од 
26.12.2018. 

године

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.12.2018. године)
Број: 4/2018-1220-287

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Служ-
бени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) 
Статута Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 
и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је 
на седници одржаној 31.12.2018. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о., додељуjу 
се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јав-
не железничке инфраструктуре број: 1/2018-3643 од 
28.11.2018. године и сматра се Анексом 4. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. и „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д.  су закључили Уговор 
о коришћењу јавне железничке инфраструктуре који се 
примењује у периоду од 9.12.2018. године до 14.12.2019. 
године, а који је код управљача јавне железничке ин-
фраструктуре заведен под бројем 1/2018-3643 дана 
28.11.2018. године.

Након закључења предметног уговора, Превозник 
„Комбиновани превоз“ д.о.о. је дана 28.12.2018. године 
поднео ad hoc захтеве за доделу траса возова, чији су ос-
новни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

 С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. 
и Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона 
о железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1: 

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L 
(m)

Календар 
саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1 49695
Државна 
граница 

-Суботица
електро MAV 2300 530 1.1.-

31.1.2019. 7.469,96

2 49694
Суботица- 
Државна 
граница

електро MAV 2300 530 1.1.-
31.1.2019. 7.469,96



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6714 

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.12.2018. године)
Број: 4/2018-1221-287

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Служ-
бени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) 
Статута Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 
и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је, на седници одржаној 31.12.2018. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о., додељуjу се 
на коришћење ad hoc трасе возова, чији су основни еле-
менти наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јав-
не железничке инфраструктуре број: 1/2018-3643 од 
28.11.2018. године и сматра се Анексом 5. Уговора. 

3.  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. и „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д.  закључили су Уговор 
о коришћењу јавне железничке инфраструктуре који се 
примењује у периоду од 9.12.2018. године до 14.12.2019. 
године, а који је код управљача јавне железничке инфра-
структуре заведен под бројем 1/2018-3643 дана 28.11.2018. 
године.

Након закључења предметног уговора, Превозник 
„Комбиновани превоз“ д.о.о. је дана 28.12.2018. године 
поднео ad hoc захтеве за доделу траса возова, чији су ос-
новни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. 
и Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона 
о железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L 
(m)

Календар 
саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1. 53681
Београд 

ранжирна 
-Лајковац

електро 441 1696 330 4.1.-
10.1.2019. 19.912,00

2. 74030 Лајковац - 
Сурчин електро 441 196 35 4.1.-

10.1.2019. 12.752,30

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.12.2018. године)
Број: 4/2018-1222-287

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Служ-
бени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) 
Статута Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 
и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је, на седници одржаној 31.12.2018. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о., 
додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су 
основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јав-
не железничке инфраструктуре број: 1/2018-3640 од 
28.11.2018. године и сматра се Анексом 7. Уговора. 

3.  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. и „Ин-
фраструктура железнице Србије“ а.д. су закључили Уго-



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 15

вор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре који се 
примењује у периоду од 9.12.2018. године до 14.12.2019. 
године, а који је код управљача јавне железничке инфра-
структуре заведен под бројем: 1/2018-3640 дана 28.11.2018. 
године.

Након закључења предметног уговора, Превозник „ NCL 
NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. је дана 31.12.2018. године 
поднео ad hoc захтеве за доделу траса возова, чији су основ-
ни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. 

годину и Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, 
као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. 
Закона о железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1: 

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
лок.

Маса 
воза 
(t)

L 
(m)

Календар 
саобраћаја

Цена трасе 
[РСД] Напомене

1
52070 Црвени Крст-

Шид електро 461 1720 540 1.1.-
8.1.2019. 109.842,55

49890 Шид-Државна 
граница електро HŽ 1680 540 1.1.-

8.1.2019. 1.327,24

2 75030
Црвени Крст-

Панчево 
Војловица

електро 441 80 16 1.1.-
8.1.2019. 45.271,79

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.12.2018. године)
Број: 4/2018-1223-287

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гла-
сник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 
113/17 и 95/18) и члана 24. тачка 18)  Статута Акционар-
ског друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гла-
сник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а. д. је, на седници 
одржаној 31.12.2018. године, донео 

                                     О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, број 
55/18).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.12.2018. године)
Број: 4/2018-1223-287

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гла-
сник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 
113/17 и 95/18) и члана 24. тачка 18)  Статута Акционар-
ског друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гла-
сник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а. д. је, на седници 
одржаној дана 31.12.2018. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном 

железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд

Члан 1.

У Правилнику о организацији и систематизацији по-
слова Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, 
број 55/18), члану 15. ставу 2. тачки 18. речи „и попис“, 
бришу се.

 После тачке 18. додаје се нова тачка 19., која гласи:
„19. Сектор за попис
Досадашње тач. 19. до 21. постају тач. 20. до 22.“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6716 

Члан 2.

Члан 34. мења се и гласи:

     „Члан 34.

У СЕКТОРУ ЗА НЕКРЕТНИНЕ послови се обављају 
у три одељења и то:

У Одељењу за некретнине и техничку подршку оба-
вљају се послови прикупљања катастарске и земљишно-
књижне документције у вези железничких некретнина, 
а са циљем прибављања сагласности Републичке Дирек-
ције за имовину РС за давање у закуп некретнина, изра-
да предлога Ценовника за закуп пословног и рекламног 
простора, земљишта и простора погодног за снимање, 
фотографисање и манифестације комерцијалног карак-
тера, израда и објављивање огласа или другог поступка 
за закуп пословног, магацинског и рекламног простора 
у циљу спровођења поступка закључења уговора, ана-
лиза ненаплаћених потраживања, усаглашавање стања 
потраживања са чворним књиговодством и припрема 
документације за наплату потраживања активирањем 
гаранција плаћања и судским путем, анализа отказаних 
уговора и припрема документације за покретање судског 
поступка за исељење и накнаду штете, контрола спро-
вођења уговора о закупу (површина, делатност и др.), 
наплата потраживања судским путем: покретање суд-
ског поступка за фактурисано дуговање, ослобађање, 
исељење и накнаду штете, израда сагласности и пред-
лога за закључење вансудског и судског поравнања у 
циљу наплате потраживања, евиденција (унос података) 
месечних промена по основу покренутих судских споро-
ва и закључених судских и вансудских поравнања; као 
и послови праћења пословања и подршка рада сектора 
преко информационе базе података, фактурисање закупа 
и осталих наканда по закљученим уговорима о закупу, 
праву службености пролаза, одржавању путних прелаза, 
одржавању одвојних скретница и прикључења индус-
тријских колосека, фактурисање предрачуна авансних 
и коначних рачуна по основу уговора о закупу, праву 
службености пролаза и накнаде трошкова оглашавања, 
припреме документације за књижење уплата, сравњење 
са књиговодственим стањем, достављање предлога, 
налога за прекњижење и слање опомена закупцима, 
праћење месечног фактурисања и наплате потраживања 
по закљученим уговорима и вансудским поравнањима. 

У Одељењу за стамбене послове обављају се по-
слови прикупљања и обраде потребне документације за 
закључење уговора о закупу станова и уговора о закупу 
станова за службене потребе, прикупљање и обрада до-
кументације на основу приспелих захтева за израду уго-
вора о откупу станова и анекса уговора о откупу станова, 
израда обрачуна откупне цене стана и обрачуна остатка 
откупне цене стана за израду анекса закључених угово-
ра о откупу, припрема текста уговора о откупу станова 
и анекса закључених уговора о откупу станова, сарадња 
са јавним бележницима у поступку закључења истих 

(прикупљање додатне документације, консултације, 
уговарање термина за потписивање...), интервенције за 
стамбене објекте.

У Одељењу за заштиту железничке инфраструк-
туре обављају се послови конституисања права службе-
ности пролаза, израда уговора за путне прелазе, одвојне 
скретнице и израда уговора за прикључење индустријког 
колосека.“

Члан 3.

После члана 34. додаје се члан 34а, који гласи:

„Члан 34а

Сектор за попис врши попис имовине и обавеза који  
представља један од поступака припреме за састављање 
финансијских извештаја, који подразумева утврђивање 
стања имовине и обавеза по попису и поређење тог стања 
са стањем имовине и обавеза евидентираних у пословним 
књигама.

Правилником о попису предвиђено је да се редовни по-
писи имовине врше у току године, а пописне комисије врше 
попис и усклађивање стања и приликом примопредаје дуж-
ности рачунополагача, статусне промене, промене правне 
форме, отуђења имовине и у другим случајевима предвиђе-
ним законом (ванредни пописи). 

Предмет пописа регулисан је Законом о рачуноводству 
и Правилником о начину и роковима вршења пописа и 
усклађивања рачуноводственог стања са стварним стањем.
Задатак Сектора за попис је:

- Израда годишњег плана пописа имовине и обавеза;
- Образовање пописних комисија;
- Утврђивање стварног стања имовине и обавеза;
- Утврђивање разлика између стварног и рачуновод-

ственог стања;
- Утврђивање узрока насталих разлика и предлог за от-

пис, расходовање и ликвидацију истих;
- Припрема за поступак расходовања средстава и зали-

ха;
- Израда упутства о поступању у процесу расходовања;
- Образовање комисија за расходовање;
- Сачињавање предлога за расходовање;
- Вршење расходовања;
- Задуживање придобијеног материјала;
- Сачињавање годишњег Извештаја о извршеном попи-

су имовине и обавеза;
- Сачињавање годишњег Извештаја о извршеном рас-

ходовању.
Извештај о извршеном годишњем попису имовине и 

обавеза разматра и усваја Скупштина Друштва и на основу 
одлуке Скупштине се књиже резултати пописа, а у складу 
са одредбама Закона о порезу на додату вредност, за иска-
зани мањак врши се обрачун пореза на додату вредност на 
основицу коју чини набавна цена, односно цена коштања 
тог или сличног добра у моменту промета, сем за мањак 
који је настао отуђењем од стране непознатих починиоца, 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 17

а пријављен је МУП-у, мањак настао услед дејства више 
силе и сл.

Сходно одредбама  Закона о рачуноводству предмет 
пописа, односно усклађивања стања у рачуноводству са 
стварним стањем утврђеним пописом, су целокупна имо-
вина и обавезе Друштва. На основу професионалне рачуно-
водствене регулативе, као и на основу позиција у билансу 
стања, под имовином и обавезама се подразумева:  

1. Сопствена имовина и обавезе коју чине:
 нематеријална улагања, некретнине, инвестиционе 

некретнине, постројења, опрема,  залихе материјала, 
роба, стална средства намењена продаји и средства 
пословања које се обуставља, финансијски пласмани 
и потраживања и готовински еквиваленти и готовина;

 обавезе које су предмет пописа јесу дугорочне и крат-
корочне обавезе;

 за имовину Друштва  која се налази код других прав-
них лица прибављају се пописне листе и усаглашавају 
са документацијом рачунополагача.

2. Туђа имовина и обавезе по основу ње, такође су пред-
мет пописа. Ради се о имовини других правних и фи-
зичких лица која се у моменту вршења пописа затекне 
у Друштву.“

Члан 4.

Табеларни део Сектора за некретнине и Сектора за попис 
у Правилнику о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд, замењује се табеларним делом, тако да гласи:



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6718 

Редни број посла

Н
аз

ив
 п

ос
ла

Шифра посла

Ниво квалификације

О
бл

ас
т 

и 
вр

ст
а 

кв
ал

иф
ик

ац
иј

е

П
ос

еб
ни

 у
сл

ов
и

Радно искуство 
(у годинама)

Број извршилаца

Шифра 
описа посла

Правилник 646

Прописи и стандарди

Правилник о здравственим 
условима које морају да 
испуњавају железнички 

радници

Остали прописи 

1
2

3
4

5
6а

6б
7а

7б
8

9
10

С
Е

К
ТО

Р 
ЗА

 Н
Е

К
РЕ

Т
Н

И
Н

Е
60

70
0 

– 
У

П
РА

ВА
 С

Е
К

ТО
РА

1
Д

И
РЕ

К
ТО

Р 
С

ЕК
ТО

РА
90

06
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
3

1
32

01
2

ЗА
М

ЕН
И

К
 Д

И
РЕ

К
ТО

РА
 С

ЕК
ТО

РА
90

19
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
3

1
32

02
3

П
О

М
О

Ћ
Н

И
К

 Д
И

РЕ
К

ТО
РА

 С
ЕК

ТО
РА

 З
А

 
Н

ЕК
РЕ

ТН
И

Н
Е

90
05

7.
1;

 6
.2

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

04

4
СА

В
ЕТ

Н
И

К
 Д

И
РЕ

К
ТО

РА
 С

ЕК
ТО

РА
89

14
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
05

Ук
уп

но
:

4
60

70
1 

– 
О

Д
Е

Љ
Е

Њ
Е

 З
А

 У
П

РА
В

Љ
А

Њ
Е

 Н
Е

К
РЕ

Т
Н

И
Н

А
М

А
1

Н
АЧ

ЕЛ
Н

И
К

 У
 Б

ЕО
ГР

А
Д

У
90

08
7.

1;
 

6.
2;

 
6.

1

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

06

2
ГЛ

А
В

Н
И

 К
О

Н
ТР

О
Л

О
Р 

У
 Н

О
В

О
М

 С
А

Д
У

71
70

7.
1;

 6
.2

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

07
3

ГЛ
А

В
Н

И
 К

О
Н

ТР
О

Л
О

Р 
У

 С
У

БО
ТИ

Ц
И

71
70

7.
1;

 6
.2

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

07
4

В
И

Ш
И

 К
О

О
РД

И
Н

АТ
О

Р 
У

 Б
ЕО

ГР
А

Д
У

71
11

7.
1;

 6
.2

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

08
5

В
И

Ш
И

 К
О

О
РД

И
Н

АТ
О

Р 
У

 У
Ж

И
Ц

У
71

11
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
08

6
В

И
Ш

И
 К

О
О

РД
И

Н
АТ

О
Р 

У
 Н

И
Ш

У
71

11
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
08

7
Ш

ЕФ
 О

Ј У
 Б

ЕО
ГР

А
Д

У
61

60
6.

1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
10

8
Ш

ЕФ
 О

Ј У
 У

Ж
И

Ц
У

61
60

6.
1

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

10
9

В
О

Д
ЕЋ

И
 О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
У

 У
Ж

И
Ц

У
70

91
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
09

10
Ш

ЕФ
 О

Ј У
 Н

И
Ш

У
61

60
6.

1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
12



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 19

11
В

О
Д

ЕЋ
И

 О
РГ

А
Н

И
ЗА

ТО
Р 

У
 Б

ЕО
ГР

А
Д

У
70

91
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
13

12
В

О
Д

ЕЋ
И

 О
РГ

А
Н

И
ЗА

ТО
Р 

У
 З

РЕ
Њ

А
Н

И
Н

У
70

91
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
13

13
В

О
Д

ЕЋ
И

 О
РГ

А
Н

И
ЗА

ТО
Р 

У
 Н

И
Ш

У
70

91
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
2

32
13

14
В

О
Д

ЕЋ
И

 О
РГ

А
Н

И
ЗА

ТО
Р 

У
 Р

У
М

И
70

91
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
13

15
Ш

ЕФ
 О

Ј У
 Ч

АЧ
КУ

61
60

6.
1

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

10
16

С
С

 З
А

 Т
ЕХ

Н
И

ЧК
Е 

П
О

СЛ
О

В
Е

60
50

4
С

ве
 с

тр
ук

е
1

32
14

17
С

С
 З

А
 Т

ЕХ
Н

И
ЧК

Е 
П

О
СЛ

О
В

Е
60

50
4

С
ве

 с
тр

ук
е

2
32

15
Ук

уп
но

:
19

60
70

2 
– 

О
Д

Е
Љ

Е
Њ

Е
 З

А
 С

ТА
М

БЕ
Н

Е
 П

О
С

Л
О

В
Е

1
Н

АЧ
ЕЛ

Н
И

К
90

08
7.

1;
 

6.
2;

 
6.

1

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

26

2
ГЛ

А
В

Н
И

 К
О

Н
ТР

О
Л

О
Р 

У
 Б

ЕО
ГР

А
Д

У
71

70
6.

2;
 6

.1
С

ве
 о

бл
ас

ти
2

32
17

3
В

И
Ш

И
 К

О
О

РД
И

Н
АТ

О
Р 

У
 Н

О
В

О
М

 С
А

Д
У

71
11

6.
2;

 6
.1

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

18
4

В
И

Ш
И

 К
О

О
РД

И
Н

АТ
О

Р 
У

 К
РА

Љ
ЕВ

У
71

11
6.

2;
 6

.1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
18

5
В

И
Ш

И
 К

О
О

РД
И

Н
АТ

О
Р 

У
 Н

И
Ш

У
71

11
6.

2;
 6

.1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
18

6
Ш

ЕФ
 О

Ј У
 Б

ЕО
ГР

А
Д

У
61

60
6.

1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
16

7
Ш

ЕФ
 О

Ј У
 Р

У
М

И
61

60
6.

1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
16

8
Ш

ЕФ
 О

Ј У
 Н

И
Ш

У
61

60
6.

1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
16

9
ГЛ

А
В

Н
И

 О
РГ

А
Н

И
ЗА

ТО
Р 

У
 П

О
Ж

А
РЕ

В
Ц

У
71

06
6.

2;
 6

.1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
16

10
С

С
 З

А
 Т

ЕХ
Н

И
ЧК

Е 
П

О
СЛ

О
В

Е
60

50
4

С
ве

 с
тр

ук
е

2
32

19
11

Ш
ЕФ

 О
Ј У

 П
А

РА
Ћ

И
Н

У
61

60
6.

1
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

32
16

12
О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
У

 Б
ЕО

ГР
А

Д
У

70
40

6.
1

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
32

27
13

С
С

 З
А

 Т
ЕХ

Н
И

ЧК
Е 

П
О

СЛ
О

В
Е

60
50

4
С

ве
 с

тр
ук

е
1

32
20

Ук
уп

но
:

15
60

70
3 

– 
О

Д
Е

Љ
Е

Њ
Е

 З
А

 З
А

Ш
Т

И
Т

У
 Ж

ЕЛ
Е

ЗН
И

Ч
К

Е
 И

Н
Ф

РА
С

Т
РУ

К
Т

У
РЕ

1
Н

АЧ
ЕЛ

Н
И

К
90

08
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

36
78

2
ГЛ

А
В

Н
И

 П
РО

ЈЕ
К

ТА
Н

Т 
У

 Б
ЕО

ГР
А

Д
У

71
51

6.
2

С
ве

 о
бл

ас
ти

3
36

79
3

ГЛ
А

В
Н

И
 О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
У

 Б
ЕО

ГР
А

Д
У

71
06

6.
2;

 6
.1

С
ве

 о
бл

ас
ти

1
36

80
Ук

уп
но

:
5

У
К

У
П

Н
О

 С
Е

К
ТО

Р 
ЗА

 Н
Е

К
РЕ

Т
Н

И
Н

Е
43



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6720 

Редни број посла

Н
аз

ив
 п

ос
ла

Шифра посла

Ниво квалификације

О
бл

ас
т 

и 
вр

ст
а 

кв
ал

иф
ик

ац
иј

е

П
ос

еб
ни

 у
сл

ов
и

Радно искуство 
(у годинама)

Број извршилаца

Шифра 
описа посла

Правилник 646

Прописи и стандарди

Правилник о здравственим 
условима које морају да 
испуњавају железнички 

радници

Остали прописи 

1
2

3
4

5
6а

6б
7а

7б
8

9
10

С
Е

К
ТО

Р 
ЗА

 П
О

П
И

С
60

80
0 

– 
У

П
РА

ВА
 С

Е
К

ТО
РА

1
Д

И
РЕ

К
ТО

Р 
С

ЕК
ТО

РА
90

06
7.

1
С

ве
 о

бл
ас

ти
5

1
37

13
2

ЗА
М

ЕН
И

К
 Д

И
РЕ

К
ТО

РА
 С

ЕК
ТО

РА
90

19
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
5

1
37

14
3

П
О

М
О

Ћ
Н

И
К

 Д
И

РЕ
К

ТО
РА

 С
ЕК

ТО
РА

 
90

05
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
5

1
37

15
4

А
Д

М
И

Н
И

С
ТР

АТ
О

Р 
ЗА

 Т
ЕХ

Н
И

ЧК
Е 

П
О

СЛ
О

В
Е

42
59

3;
 4

С
ве

 с
тр

ук
е

1
1

37
16

Ук
уп

но
:

4
60

80
1 

– 
О

Д
Е

Љ
Е

Њ
Е

 З
А

 П
О

П
И

С
 Н

П
О

 И
 К

О
О

РД
И

Н
А

Ц
И

ЈУ
 Р

А
Д

А
 С

Л
У

Ж
БИ

1
Н

АЧ
ЕЛ

Н
И

К
 О

Д
ЕЉ

ЕЊ
А

 З
А

 П
О

П
И

С
 Н

П
О

90
08

7.
1;

 6
.2

С
ве

 о
бл

ас
ти

3
1

37
17

2
ГЛ

А
В

Н
И

 К
О

О
РД

И
Н

АТ
О

Р 
ЗА

 П
О

П
И

С
 

Н
П

О
72

01
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
3

1
37

18

3
ГЛ

А
В

Н
И

 О
РГ

А
Н

И
ЗА

ТО
Р 

ЗА
 

КО
О

РД
И

Н
А

Ц
И

ЈУ
 Р

А
Д

А
 О

Д
ЕЉ

ЕЊ
А

 Н
А

 
ТЕ

РЕ
Н

У

71
06

7.
1;

 6
.2

С
ве

 о
бл

ас
ти

3
1

37
19

Ук
уп

но
:

3
60

80
2 

– 
С

Л
У

Ж
БА

 З
А

 П
О

П
И

С
 Б

Е
О

ГР
А

Д
 (Р

У
М

А
, С

РЕ
М

С
К

А
 М

И
Т

РО
В

И
Ц

А
)

1
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 Б
ЕО

ГР
А

Д
42

59
4

С
ве

 с
тр

ук
е

1
8

37
20

2
РЕ

Ф
ЕР

ЕН
Т 

П
О

П
И

СА
 –

 Б
ЕО

ГР
А

Д
31

30
1

О
сн

ов
на

 ш
ко

ла
1

37
21

3
КО

Н
ТР

О
Л

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 Р
У

М
А

, 
С

РЕ
М

С
К

А
 М

И
ТР

О
В

И
Ц

А
61

50
6.

1;
 4

С
ве

 о
бл

ас
ти

 и
 с

тр
ук

е
1

1
37

22

4
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 Р
У

М
А

, 
С

РЕ
М

С
К

А
 М

И
ТР

О
В

И
Ц

А
42

59
4

С
ве

 с
тр

ук
е

1
1

37
16

Ук
уп

но
:

11



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 21

60
80

3 
– 

С
Л

У
Ж

БА
 З

А
 П

О
П

И
С

 Н
И

Ш
 (З

А
ЈЕ

Ч
А

Р,
 Л

А
П

О
В

О
, П

О
Ж

А
РЕ

ВА
Ц

)
1

ГЛ
А

В
Н

И
 О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
П

О
П

И
СА

 –
 

Н
И

Ш
71

06
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

1
37

23

2
КО

Н
ТР

О
Л

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 Н
И

Ш
61

50
6.

1;
 4

С
ве

 о
бл

ас
ти

 и
 с

тр
ук

е
1

2
37

22
3

ГЛ
А

В
Н

И
 О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
П

О
П

И
СА

 –
 

П
О

Ж
А

РЕ
ВА

Ц
71

06
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

1
37

23

4
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 Н
И

Ш
42

59
4

С
ве

 с
тр

ук
е

1
3

37
20

5
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 З
А

ЈЕ
ЧА

Р
42

59
4

С
ве

 с
тр

ук
е

1
4

37
20

6
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 Л
А

П
О

В
О

, 
П

А
РА

Ћ
И

Н
42

59
4

С
ве

 с
тр

ук
е

1
6

37
20

7
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 
П

О
Ж

А
РЕ

ВА
Ц

42
59

4
С

ве
 с

тр
ук

е
1

2
37

20

Ук
уп

но
:

19
60

80
4 

– 
С

Л
У

Ж
БА

 З
А

 П
О

П
И

С
 У

Ж
И

Ц
Е

 (В
А

Љ
Е

В
О

)
1

ГЛ
А

В
Н

И
 О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
П

О
П

И
СА

 –
 

У
Ж

И
Ц

Е
71

06
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

1
37

23

2
КО

Н
ТР

О
Л

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 У
Ж

И
Ц

Е
61

50
6.

1;
 4

С
ве

 о
бл

ас
ти

 и
 с

тр
ук

е
1

2
37

22
Ук

уп
но

:
3

60
80

5 
– 

С
Л

У
Ж

БА
 З

А
 П

О
П

И
С

 К
РА

Љ
Е

В
О

 
1

ГЛ
А

В
Н

И
 О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
П

О
П

И
СА

 –
 

К
РА

Љ
ЕВ

О
71

06
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

1
37

23

2
КО

Н
ТР

О
Л

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 К
РА

Љ
ЕВ

О
61

50
6.

1;
 4

С
ве

 о
бл

ас
ти

 и
 с

тр
ук

е
1

1
37

22
3

А
Д

М
И

Н
И

С
ТР

АТ
О

Р 
П

О
П

И
СА

 –
 К

РА
Љ

ЕВ
О

42
59

4
С

ве
 с

тр
ук

е
1

2
37

20
Ук

уп
но

:
4

60
80

6 
– 

О
Д

Е
Љ

Е
Њ

Е
 З

А
 П

О
П

И
С

 З
А

Л
И

Х
А

 И
 К

О
О

РД
И

Н
А

Ц
И

ЈУ
 Р

А
Д

А
 С

Л
У

Ж
БИ

1
Н

АЧ
ЕЛ

Н
И

К
 О

Д
ЕЉ

ЕЊ
А

 З
А

 П
О

П
И

С
 

ЗА
Л

И
Х

А
90

08
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
3

1
37

24

2
ГЛ

А
В

Н
И

 К
О

О
РД

И
Н

АТ
О

Р 
ЗА

 П
О

П
И

С
 

ЗА
Л

И
Х

А
72

01
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
3

1
37

25

Ук
уп

но
:

2
60

80
7 

– 
С

Л
У

Ж
БА

 З
А

 П
О

П
И

С
 Н

О
В

И
 С

А
Д

 (С
У

БО
Т

И
Ц

А
, З

РЕ
Њ

А
Н

И
Н

, К
И

К
И

Н
Д

А
, П

А
Н

Ч
Е

В
О

)
1

ГЛ
А

В
Н

И
 О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
П

О
П

И
СА

 –
 

ЗР
ЕЊ

А
Н

И
Н

, К
И

К
И

Н
Д

А
71

06
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

1
37

23

2
КО

Н
ТР

О
Л

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 З
РЕ

Њ
А

Н
И

Н
61

50
6.

1;
 4

С
ве

 о
бл

ас
ти

 и
 с

тр
ук

е
1

1
37

22
3

А
Д

М
И

Н
И

С
ТР

АТ
О

Р 
П

О
П

И
СА

 –
 

ЗР
ЕЊ

А
Н

И
Н

42
59

4
С

ве
 с

тр
ук

е
1

1
37

20

4
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 Н
О

В
И

 
СА

Д
42

59
4

С
ве

 с
тр

ук
е

1
3

37
20



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6722 

5
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 
СУ

БО
ТИ

Ц
А

42
59

4
С

ве
 с

тр
ук

е
1

2
37

20

6
ГЛ

А
В

Н
И

 О
РГ

А
Н

И
ЗА

ТО
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 
В

РШ
А

Ц
, П

А
Н

ЧЕ
В

О
71

06
7.

1;
 6

.2
С

ве
 о

бл
ас

ти
1

1
37

23

7
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
АТ

О
Р 

П
О

П
И

СА
 –

 
П

А
Н

ЧЕ
В

О
, В

РШ
А

Ц
42

59
4

С
ве

 с
тр

ук
е

1
2

37
20

Ук
уп

но
:

11
У

К
У

П
Н

О
 С

Е
К

ТО
Р 

ЗА
 П

О
П

И
С

57



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  67 23

Члан 5.

Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

Члан 6.

Овај правилник објавити у Службеном гласнику „Желез-
нице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6724 

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”
Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд ........................................................................................... 1

Стратегија финансијског управљања и контроле Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. за период 2018-2019. године .................................................. 3

Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 27.12.2018. године) ......................................... 12

Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 31.12.2018. године) .................................... 13-15

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд .......... 15

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

“Железнице Србије” акционарско друштво

Одлука Скупштине „Железнице Србије” ад (од 27.12.2018. године) ................................................................................ 2

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


